АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2013                   № 256                                                                                                г. Заринск

Об организации временного трудоустройства ищущих работу и безработных граждан в 2013 году

В соответствии с законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 № 1032-1 (с последующими изменениями и дополнениями), муниципальной целевой Программой «Содействие занятости населения города Заринска на 2013 год», утвержденной постановлением администрации города от 20.02.2013 №187 и в целях создания условий по организации временного трудоустройства ищущих работу и безработных граждан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

- список учреждений города, участвующих в заключении договоров по организации временного трудоустройства ищущих работу и безработных граждан в 2013 году (Приложение №1);

-распределение средств городского бюджета для организации временного трудоустройства ищущих работу и безработных граждан в 2013 году (Приложение № 2).

2.Рекомендовать краевому государственному казенному учреждению «Центр занятости населения г. Заринска» (Майшева Н.Ю.):

- оказать содействие учреждениям города в организации временного трудоустройства ищущих работу и безработных граждан;

- направлять в приоритетном порядке на работу инвалидов, безработных граждан из неполных и многодетных семей.

3.Комитету администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике (Куркина И.А.) осуществлять перечисление средств, в соответствии с заключенными договорами на лицевые счета бюджетных учреждений, на базе которых будут работать граждане  за фактически отработанное время.

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Заринска Алтайского края.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом  Богданову И.Ю.

Глава администрации города

 И.И.Терёшкин

Приложение № 1

к постановлению администрации города

от 18.03.2013          № 256
СПИСОК

учреждений города, участвующих в заключении договоров по организации временного трудоустройства ищущих работу и безработных граждан в 2013 году

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Количест-во  рабочих мест

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 города Заринска Алтайского края
	4

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 города Заринска
	4

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 г.Заринска
	3

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г.Заринска
	4

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 с углубленным изучением отдельных предметов г.Заринска Алтайского края
	4

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Бригантина» г.Заринска
	4

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 6 города Заринска
	6

	8.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества» города Заринска
	4

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад общеразвивающего вида  № 4 «Золотой ключик» города Заринска
	2

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад комбинированного вида № 10 «Светлячок»  города Заринска
	2

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №11 «Рябинушка» города Заринска
	2

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №12 «Колокольчик» города Заринска
	2

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 14 «Родничок» города Заринска
	2

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3 "Теремок" города Заринска
	2

	15.
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска
	5

	Итого:
	50

Секретарь администрации города                                                                  Т.В. Григоренко

Приложение № 2

к постановлению администрации города

от 18.03.2013                № 256
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

для организации временного трудоустройства ищущих работу и безработных граждан

в 2013 году

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Итого (руб., с учетом взносов в государственные внебюджет

ные фонды)

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 города Заринска Алтайского края
	11 949,48

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 города Заринска
	11 949,48

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4 г.Заринска
	8 962,11

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7 г.Заринска
	11 949,48

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №15 с углубленным изучением отдельных предметов г.Заринска Алтайского края
	11 949,48

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Бригантина» г.Заринска
	11 949,48

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №6 города Заринска
	17 924,22

	8.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества» города Заринска
	11 949,48

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №4 «Золотой ключик» города Заринска
	5974,74

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад комбинированного вида №10 «Светлячок» города Заринска
	5974,74

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №11 «Рябинушка» города Заринска
	5974,74

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №12 «Колокольчик» города Заринска
	5974,74

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №14 «Родничок» города Заринска
	5974,74

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №3 "Теремок" города Заринска
	5974,74

	15.
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска
	17 476,68

	Итого:
	151 908,33

Секретарь администрации города                                                                  Т.В. Григоренко

Испытывающие трудности

(инвалиды, одинокие мамы, предпенсион.возраст)

Период работы 1,28 месяца

Заработная плата:

1626,56 (2,5 часа) * 1,28 мес. * 1,302 =  2 710,76 руб.

Компенсация за отпуск

(1626,56 * 1,28 мес. : 29,4) * 3 дня * 1,302 = 276,61  руб.

Средства городского бюджета:

14 учреждений (45 чел.) * 2987,37  руб. =  134 431,65 руб.

Справочно: Средства краевого бюджета (материальная поддержка):

45 чел. * 1955,00  руб. * 1,28 мес. =  112 608,00 руб.

Общественные работы (безработные граждане)

Период работы 1 месяц

Заработная плата:

МУП Коммунальное  хозяйство
2 602,50 руб. (4 часа) * 1 мес.  * 1,302 =  3 388,46 руб.

Компенсация за отпуск

(2 602,50 : 29,4) руб. * 2 дня * 1,302 = 230,51 руб.

Средства городского бюджета:

1 учреждение (4 чел.) * 3 618,97 руб. = 14 475,88 руб.

(1 чел – апрель 2013)  2602,50 : 22 * 12 * 1,302 = 1 848,25 руб.
Компенсация за неисп. отпуск  5 чел. * 230,51 руб. = 1 152,55 руб.

Итого по МУП КХ  17 476,68 руб.
Справочно: Средства краевого бюджета (материальная поддержка):

5 чел. * 977,50 руб. * 1 мес. =  4 887,50 руб.
ВСЕГО затраты городского бюджета – 151 947,07 руб.

По муниципальной целевой программе «Содействие занятости населения города Заринска на 2013 год»  общий объем средств городского бюджета на организацию временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, ищущих работу и безработных граждан на общественные работы составляет 152 000,00 руб.
Планируемый остаток средств: 91,67 руб.

Справочно:

ВСЕГО затраты краевого бюджета (материальная поддержка)– 117 495,50 руб.